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Information om IT 
 
Computeren er et vigtigt arbejdsredskab i undervisningen på Favrskov Gymnasium – den er et 
vidensbibliotek, den giver dig mulighed for at dele viden med andre, og den er et fremragende 
læringsinstrument. Vi har på gymnasiet fokus på, at den ikke skal være et middel til underholdning 
i timerne, hvor vi i stedet forventer, at du deltager aktivt i et spændende læringsmiljø. Derfor 
hører brug af Facebook, spil, Instagram mv. kun til i pauserne.   
Computeren bruges i undervisningen, når læreren ønsker, at du inddrager den. 
Ligeledes er mobilen slukket og ligger i tasken, når du har undervisning med mindre, din lærer 
ønsker at inddrage den. 
 
Det er ikke nødvendigt at købe Microsoft Office pakken, ordbøger, lommeregner m.m. inden 
skolestart, idet Office pakken kan bruges gratis af alle elever på gymnasiet, og der er ligeledes 
gratis adgang til ordbøger på nettet. Desuden får du mulighed for at installere et 
matematikprogram, som erstatter en lommeregner. I de første uger får du vejledning i, hvordan 
netværk og intranet (Office 365) fungerer, og du får hjælp til installation af de programmer, der er 
nødvendige. I Ludus (det administrative IT-system) og i Office 365 kan du se dit og dine 
kammeraters skema, skrive beskeder til dem og til dine lærere - i Ludus kan du aflevere opgaver, 
se fravær, karakterer og meget mere.  
 
Nu, hvor du skal være elev på gymnasiet, har du fået tildelt et ”Kursist id” – som er vigtigt at 
huske, da det skal bruges i flere sammenhænge. Dit kursist id fremgår af klasselisten – under 
forkortelsen ”K. id”. Dit kursist id er – som du kan se på listen - din klassebetegnelse, et 
mellemrum og dit nummer i klassen. 
 
Dit brugernavn i Ludus er dit kursist id, og din kode er de sidste fire tal i dit cpr-nummer. 
Fra d. 1. august kan du gå ind på gymnasiets hjemmeside http://www.favrskov-gym.dk og klikke 
på linket ”Ludus” nederst på siden. Skriv dit brugernavn (husk mellemrummet mellem klasse og 
nummer) i det første hvide felt øverst til højre og adgangskoden i det andet hvide felt. Når du har 
logget på første gang, så skal du vælge en ny adgangskode, som du herefter bruger hver gang, du 
logger på Ludus.  
 
Fra d. 1. august kan du i Ludus se dit skema for de første uger, og inden vi starter d. 12. august, vil 
skemaet frem til og med uge 44 kunne ses.  
 
På hjemmesiden nederst kan du også logge på vores intranet (o365). Du får en sms om brugernavn 
og kode til Office 365 dagen efter, at du har logget på Ludus. 
 
Du får undervisning i, hvordan du bruger Ludus, intranettet og andre programmer i de første uger 
på FG. Hvis du derfor ikke kan få ovenstående til at fungere, så hjælper vi dig. 
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Information om Persondataforordningen 
 
Som led i din uddannelse på Favrskov Gymnasium indsamler og behandler Favrskov Gymnasium 
personoplysninger om dig og dine forældre/værger, hvis du er under 18 år. 
 
Du kan læse på vores hjemmeside om, hvilke oplysninger vi behandler/opbevarer: 
http://www.favrskov-gym.dk/Gymnasiet/Fakta, og vi snakker med dig om samtykke til deling af 
billeder m.m. i de første uger.  
 
Persondataforordningen, som trådte i kraft d. 25/5 sidste år, går i al sin enkelthed ud på, at vi alle 
skal behandle persondata ordentligt. På FG vil vi konstant have fokus på, at alle ansatte passer 
godt på dine personlige data og sletter dem, når de ikke længere er nødvendige. På samme måde 
skal du også være omhyggelig med din behandling af persondata. Oplysninger om dine 
kammerater og dine lærere skal du behandle med respekt. Tænk dig godt om, før du deler 
oplysninger, et foto eller en video. Alle, som er med på billedet/videoen, skal have givet skriftligt 
samtykke, ellers er det strafbart at dele.  
 
Da det faktisk er umuligt at fjerne delt materiale/billeder på sociale medier (FaceBook, Instagram 
m.fl.), så ophører vi fra gymnasiets side fuldstændigt med at bruge sociale medier som fildeling i 
undervisningen. Vi kan bruge Office 365, hvor data lagres i Irland, men data delt i andre sociale 
medier kan vi ikke styre. 
 
Vi sender dette brev som sikker mail, da bl.a. dit brugernavn til Ludus står i teksten. Vi er altid 
omhyggelige med håndteringen af koder. Derfor er koden til Ludus de sidste tal i jeres cpr-
nummer, så vi ikke oplyser nogle koder direkte. Ligeledes vil du få koden til Office 365 via SMS, så 
ingen andre ser din kode. Husk aldrig at give dine koder videre til andre, de er private. 
 
På alle områder vil vi kontrollere overholdelsen af Persondataforordningen - kom meget gerne ind 
på kontoret og snak med mig, hvis du alligevel oplever en situation, hvor du er i tvivl, om data 
behandles ordentligt, så vi sammen kan gøre det endnu bedre. 
 
 
 
Mange hilsener fra 
Bente Madsen 
IT-ansvarlig pædagogisk leder 
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